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KẾ HOẠCH 

Cấp tài khoản định danh và xác thực điện tử 

trên địa bàn huyện A Lưới 

 

Thực hiện Đề án của Chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06); Kế hoạch số 80/KH-UBND 

ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về triển khai Đề án 06 trên địa 

bàn tỉnh; Kế hoạch số 92/KH-BCĐ ngày 29/6/2022 của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề 

án 06 tỉnh về Cấp tài khoản định danh và xác thực điện tử trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế; Tổ Công tác Đề án 06 huyện ban hành kế hoạch cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đảm bảo cấp định danh điện tử cho cán bộ, công dân đã được thu thập dữ 

liệu Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và giải quyết 100% yêu cầu của công dân về 

cấp định danh điện tử. 

2. Thông qua cấp định danh điện tử, cấp Căn cước công dân cho cán bộ, 

công dân chưa được cấp và phối hợp các đơn vị: Bảo hiểm xã hội, Ngân hàng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các chi nhánh cung cấp mạng viễn thông di 

động để công dân tiếp cận ngay với các dịch vụ, tiện ích an sinh xã hội. 

3. Gắn công tác cấp định danh điện tử với công tác làm sạch, làm giàu dữ 

liệu dân cư đảm bảo “đúng, đủ, sạch, sống”. 

4. Quá trình cấp tài khoản định danh điện tử phải khẩn trương và có sự phối 

hợp chặt chẽ, thống nhất giữa Công an huyện với các phòng, ban có liên quan. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền 

a) Công an huyện: Biên soạn tài liệu tuyên truyền về lợi ích của định danh 

điện tử, hướng dẫn các hình thức, trình tự, thủ tục, các giấy tờ cần chuẩn bị để 

đăng kí định danh điện tử cho các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. 

Thời gian thực hiện: tháng 07/2022. 

b) Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao huyện A Lưới đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền, tăng thời lượng phát sóng, xây dựng các chuyên mục, bản tin, 
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phóng sự đưa tin, bài giới thiệu về những tiện ích khi sử dụng định danh điện tử. 

Thực hiện thường xuyên. 

c) Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa phương: Quán triệt kế hoạch thông 

tin, truyền thông của Tổ Công tác Đề án 06, các nội dung tuyên truyền của Công 

an huyện để lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức nắm, thực hiện; khẩn trương 

chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức người lao động của đơn vị mình tích cực 

đăng kí cấp hồ sơ định danh điện tử và vận động người thân cùng tham gia thực 

hiện việc phối hợp với các tổ thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử của 

cơ quan Công an. Thực hiện thường xuyên. 

2. Tổ chức cấp định danh điện tử 

a) Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa phương tiến hành lập danh sách lãnh 

đạo, cán bộ, công chức, viên chức gửi về Công an huyện - cơ quan thường trực Tổ 

Công tác Đề án 06 và phải đảm bảo bí mật thông tin cá nhân. 

b) Công an huyện căn cứ số lượng cơ quan, tổ chức, người lao động của các 

phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa phương để có kế hoạch thu nhận hồ sơ cụ thể, 

khoa học theo thứ tự các diện ưu tiên: Đối tượng chính sách, người nghèo và cận 

nghèo, người có công và người được hưởng trợ cấp theo Nghị quyết số 11; lãnh 

đạo, cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban ngành... Bố trí đủ cán bộ thu nhận, 

phương tiện, biểu mẫu, địa điểm để thu nhận hồ sơ cấp định danh và xác thực điện 

tử, phục vụ nhanh chóng, thuận lợi. Thông qua công tác thu nhận hồ sơ cấp định 

danh điện tử để hướng dẫn làm thủ tục cấp CCCD đối với các trường hợp chưa 

được cấp; nếu có sai sót thì đề nghị phối hợp bổ sung, cập nhật, chỉnh sửa thông tin 

trước khi truyền dữ liệu lên Trung ương. 

c) Đề nghị Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo tiện 

ích và khuyến nghị cấp CCCD, đăng ký định danh điện tử khi công dân đến giao 

dịch, mở tài khoản tại ngân hàng; phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội hỗ trợ trả tiền qua hệ thống cho các đối tượng chính sách gắn với đăng kí định 

danh điện tử. Các doanh nghiệp cung cấp mạng viễn thông di động phối hợp Công 

an huyện chuẩn hóa dữ liệu thông tin người dùng và hỗ trợ đăng kí định danh điện 

tử khi công dân đăng ký thông tin thuê bao di động chính chủ. 

3. Thời gian, địa điểm, thủ tục đăng kí định danh điện tử 

a) Thời gian: Tiến hành cấp định danh điện tử từ tháng 7/2022. 

b) Địa điểm thu nhận hồ sơ cấp định danh điện tử: 

- Đối với cơ quan, đơn vị cấp huyện: Phòng Tiếp dân - Công an huyện A 

Lưới (số 168 đường Hồ Chí Minh - TDP 4 - Thị trấn A Lưới - huyện A Lưới - tỉnh 

Thừa Thiên Huế). 
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c) Thủ tục đăng kí định danh điện tử: Thẻ CCCD gắn chíp, bản chính Thẻ 

bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Giấy phép lái xe, Giấy chứng nhận đăng kí xe, số 

điện thoại di động (SIM chính chủ).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị Thủ tưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, 

địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc; báo cáo số lượng, danh sách lãnh đạo, 

cán bộ đề nghị cấp tài khoản định danh điện tử của đơn vị mình qua Công an 

huyện - cơ quan thường trực Tổ Công tác Đề án 06, trước ngày 25/7/2022. 

2. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

UBMTTQVN huyện: Phối hợp Công an huyện bố trí lịch thu nhận hồ sơ cấp tài 

khoản định danh điện tử đối với các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; 

lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện. 

3. Công an huyện: Xây dựng phương án, lịch thu nhận hồ sơ cấp tài khoản 

định danh điện tử đối với 100% lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động đang công tác tại các đơn vị cấp huyện, cấp xã phù hợp điều kiện của từng cơ 

quan, đơn vị; có Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại điểm thu 

nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử. 

4. Giao trách nhiệm Công an huyện – cơ quan thường trực Tổ Công tác Đề 

án 06 theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả thực hiện./. 
 

Nơi nhận:    
- Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBMTTQVN huyện;  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng Huyện uỷ;  

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện; 

- Ngân hàng NNPT&NT; 

- Các Doanh nghiệp cung cấp mạng viễn thông;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công an huyện; 

- VP: LĐ, CV;  

- Lưu: VT.                                                         

                                                         
 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

                  

 


		2022-07-19T09:59:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




